תכונה זו הייתה חסרה בברית הקודמת ולכן נכשלו בה. וזו לשונו של בעל "כלי יקר" (רבי שלמה אפרים מלונטשיץ, המאה ה־17) על אתר: "והנכון הוא שרצה עתה לכרות עמהם ברית חדשה, תחת הברית הראשון אשר נתקלקל על ידי העגל, אשר נעשה מצד שלא היו עדיין ערבים זה בעד זה".

בעל "תולדות יצחק" (ר' יצחק ב"ר יוסף קארו,

² על פי מהדורת וגשל, ירושלים תשנ"ד (1994).

³ גם הספורנו סבור שהמייחד את הברית בפרשתנו היא השלמות הרוחנית וחפץ הלב לקבלת דבר ה': "אתם נצבים עם כל זה הסדר וההסכמה, מוכנים להיות עוברים בברית, ומזה נראה שכולכם חפצים לקבל עליכם בלב שלם" (כט:יא-יב).

* ד"ר יאיר ברקאי מרצה בחוג לתנ"ך במכללת שאנן. דברי מוקדשים לרעייתי שתחי', בחלוף יובל שנים לעברנו בברית הנישואין.